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NJOFTIM I PERBASHKET

Drejtuar: Autoriteteve Kontraktore
Operatoréve Ekonomiké

Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve dhe Agjencia e Prokurimit Publik sjellin n&€ vémendje t&
autoriteteve kontraktore dhe operatoréve ekonomiké, si mé posht€ vijon:

Sikurse jeni né& dijeni, ligji Nr. 87/2019 “Pér faturén dhe sistemin e monitorimit t&
qarkullimit”, i ndryshuar, i cili pércakton parimet, rregullat, kriteret, detyrimet, afatet dhe
procedurat qé duhet t&¢ ndigen nga tatimpaguesit lidhur me leéshimin e faturés, faturés
shoqéruese dhe faturés elektronike, i fillon efektet prej datés 1 Janar 2021, sipas fashave t&
méposhtme:

a) pér transaksionet pa para né doré ndérmjet tatimpaguesve dhe organeve publike, prej
datés 1 janar 2021.

b) pér transaksionet pa para né doré ndérmjet tatimpaguesve,prej datés 1 korrik 2021.

¢c) pér transaksionet me para né doré nga tatimpaguesit, pavarésisht pérgjegjésisé tatimore
apo garkullimit vjetor té realizuar, prej datés 1 shtator 2021.

Referuar sa mé sipér, prej datés 1 Janar 2021 tatimpaguesit, té cilét kryejné transaksione
shitje me entet publike, kané detyrimin ligjor qé té léshojné vetém fatura elektronike pér
mallrat apo shérbimet e shitura.

Né kéto kushte, kérkojmé qé t&€ merrni masat e duhura pér € plotésuar kérkesat e ligjit &
sipércituar, pasi prej datés 01.01.2021, nga Degét e Thesarit nuk do t& behet asnjé regjistrim
apo konfirmim i pagesave pér shpenzime t& entiteteve publike, nése ky shpenzim nuk &shté i
deklaruar me njé faturé té fiskalizuar.

Ndérkohé, Agjencia e Prokurimit Publik sjell né vémendje t& autoriteteve kontraktore, t€ cilat
do t& ndérmarrin procedura prokurimi nga data 1 Janar 2021, q& né dokumentat e tenderit q&
do t& shpallin pér kéto procedura, t& informojné Operatorét Ekonomiké lidhur me kérkesat
ligjore t& sipércituara.
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Konkretisht, né Njoftimin e Kontratés né Seksionin “Té€ tjera”, q& do t& shpallet pér cdo
proceduré prokurimi, duhet t& informojné se pér nénshkrimin e njé kontrate publike né
pérfundim t& procedurés, operatori ekonomik duhet t&€ keté:

- Kopje té Certifikatés elektronike pér Fiskalizimin, pér tatimpaguesit gé pérdorin Platformen
Qéndrore té Faturave.

- Kopje t¢ Certifikatés elektronike pér Fiskalizimin dhe Kopje té viefshme té Kontratés sé
lidhur me Shogériné e Certifikuar pér zgjidhjen softéere-ike né pérdorim, pér tatimpaguesit

qé léshojné faturat népérmjet zgjidhjes software-ike.

Duke ju falénderuar,

Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve jencia e PYokurimit Publik
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